
DICHIARAZIONE DI AUTOCERTIFICAZIONE 

(D.P.R. 28.12.2000, n. 445) 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________________________________________ nato/a a 
______________________________________ (______) il _____/____/________ residente in 
________________________________ (_____) Via _____________________________________________ nr. _____ 

consapevole che in caso di dichiarazione mendace sarà punito ai sensi del Codice Penale secondo quanto prescritto 
dall’art. 76 del succitato D.P.R. 445/2000 e che, inoltre, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del 
contenuto di taluna delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente 
emanato sulla base della dichiarazione non veritiera (art. 75 D.P.R. 445/2000). 

DICHIARA CHE 

A) I seguenti soggetti: 

 

 

� Risultano essere familiari fiscalmente a carico e non hanno posseduto redditi che concorrono alla formazione 
del reddito complessivo, nell’anno d’imposta 2022, per un ammontare superiore al limite previsto dalla Legge 
205/2017 (Euro 2.840,51 ovvero Euro 4.000,00 per i figli con età interiore a 24 anni); 

� Nel caso di soggetti a carico di più contribuente, non è stata complessivamente superata la percentuale 
massima del 100%; 

� Per i soggetti con percentuale a carico del 100%, la relativa detrazione è stata attribuita a genitore con il 
reddito più elevato. 
 

B) (compilare solo se l’abitazione principale è diversa dall’immobile dove si risiede o se variata nel coso dell’anno 
d’imposta) 

Ha adibito la propria abitazione principale nell’immobile sito in __________________________________ (_____) Via 
___________________________________________________ nr. _______ a partire dal ____/____/________ 

Esente da imposta di bollo ai sensi dell’art. 37 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

 

Data _________________________   Firma del dichiarante _________________________________ 

 

Allegato documento di riconoscimento 


